REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO solicitando à Prefeitura
que encaminhe informações sobre pedido
de Poda Drástica de Árvore, localizada à
Rua Boa Vista, nº 912 - Vila Camilópolis.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS  à  Mesa,  na  forma  regimental,  que  seja  expedido  ofício  à  Prefeitura  solicitando
informações  sobre  pedido  de  Poda  Drástica  de  Árvore,  localizada  à  Rua  Boa  Vista,  nº  912  -  Vila
Camilópolis.

A árvore continua imensa, copa muito avantajada, de grande porte, com galhos fragilizados e que desde o
início foram pontuados de que tratava-se de rebaixamento drástico para evitar que os galhos muito
pesados caiam sobre veículos, pedestres e imóvel, causando danos e riscos de acidentes mais graves.
Ocupa a parte frontal do imóvel e já está invadindo as casas vizinhas.

Considerando que esse Vereador visa atender e mediar as necessidades da população, tendo em vista
que a situação se agrava, vizinhos também reclamam e os prazos se encontram expirados,  é que
solicitamos respostas e principalmente ações para Pedido SIA nº 4594120210, desde março de 2021:

1- Segundo documento SIA está em envio para programação desde março de 2022. Há como priorizar e
inserir em programação para a data atual?

2- Qual o prazo de execução deste serviço dentro desta mesma solicitação?

3- Qual departamento competente que irá realizar a demanda?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de junho de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-02T12:13:51-0300